Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«14» 02 2024г. № ЮЗ-0

г. Иркутск

О внесении изменений в Регламент
о порядке организации работы
в удаленном интерактивном режиме
советов по защите диссертаций
на соискание ученой степени кандидата
наук, ученой степени доктора наук

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Регламент
о порядке организации работы в удаленном интерактивном режиме советов
по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
ученой степени доктора наук (принято решением Ученого совета ФГБОУ
ВО «ИРНИТУ» протокол № 5 от 26.12.2023г.), утвержденного приказом
ректора ИРНИТУ № 1017-0 от 28.12.2023г., и на основании протокола
Аттестационной комиссии ИРНИТУ № 1 от 25.01.2024г.

2. Руководителю сектора аттестации научно-педагогических кадров
управления научной деятельности Олзоеву Б.Н., обеспечить размещение
приказа на официальном сайте ИРНИТУ в течение 10 дней со дня его
регистрации.

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
научной работе Кононова A.M.

И.о. ректора К В.В. Смирнов

Приложение 1 к приказу
№ ЮЗ-0 от 14.02.2024г.

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Регламент о порядке организации работы в удаленном

интерактивном режиме советов по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, ученой степени доктора наук (принято

решением Ученого совета ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» протокол № 5 от
26.12.2023г.), утвержденного приказом ректора ИРНИТУ № Ю17-0 от

28.12.2023г., и на основании протокола Аттестационной комиссии
ИРНИТУ № 1 от 25.01.2024г.

1. В раздел 4:
изложить пункт 3.5. в следующей редакции:

Было Стало
4.2. За сутки до заседания
технический секретарь вместе со
ссылкой-приглашением на
видеоконференцию должен
отправить ссылку на форму для
анонимного тайного голосования на
предоставленные адреса
электронной почты всем членам
диссертационного совета (далее -
соответственно, тайное голосование,
голосование, опрос).

4.2. За сутки до заседания ученый
секретарь вместе со ссылкой-
приглашением на
видеоконференцию должен
отправить ссылку на форму для
анонимного тайного голосования на
предоставленные адреса
электронной почты всем членам
диссертационного совета (далее -
соответственно, тайное голосование,
голосование, опрос).

4.6. Перед завершением опроса
председательствующий или ученый
секретарь убеждается в том, что все
участники опроса успели
проголосовать, и технический
секретарь останавливает
голосование. По итогам голосования
происходит выгрузка техническим
секретарем диссертационного совета
результатов голосования в виде
скриншота страницы с данными,
председательствующий оглашает
результаты голосования.

4.6. Перед завершением опроса
ученый секретарь убеждается в том,
что все участники опроса успели
проголосовать, и технический
секретарь останавливает
голосование. По итогам голосования
происходит выгрузка техническим
секретарем диссертационного
совета результатов голосования в
виде скриншота страницы с
данными, ученый секретарь
оглашает результаты голосования.

4.7. Результаты и протокол тайного
голосования утверждаются
открытым голосованием простым

4.7. Результаты и протокол о
результатах голосования
утверждаются открытым

большинством голосов членов
диссертационного совета,
участвующих в заседании
диссертационного совета. В случаях,
когда выявлены нарушения в
процедуре защиты диссертации,
тайном голосовании, протокол
счетной комиссии не утверждается,
диссертационный совет принимает
решение о переносе защиты
диссертации на другой день, о чем
указывается в протоколе заседания
диссертационного совета.

голосованием простым
большинством голосов членов
диссертационного совета,
участвующих в заседании
диссертационного совета. В
случаях, когда выявлены нарушения
в процедуре защиты диссертации,
тайном голосовании, протокол о
результатах тайного голосования не
утверждается, диссертационный
совет принимает решение о
переносе защиты диссертации на
другой день, о чем указывается в
протоколе заседания
диссертационного совета.